
 

Città di  
Albisola Superiore  
Provincia di Savona 

 
Bandiera blu 

 
 

Sindaco 
Piazza della Libertà 19 – 17011 ALBISOLA SUPERIORE 
tel. 019.48.22.95 - fax 019 48.57.35 
e-mail: segreteria@comune.albisola-superiore.sv.it 
sito internet:: www.comune.albisola-superiore.sv.it 
                    www.albisolaturismo.it 
codice fiscale partita IVA 00340950096 
 

 

Comune con  
Sistema di Gestione Ambientale  

certificato 
 
 

 

Provvedimento del Sindaco n. 9/SIND/2023 del 17 ottobre 2023 
 

IL SINDACO 
 
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 18/SIND/2022 del 4 novembre 2022 con il quale si disponeva: 
 

- di nominare l’arch. Adonai APOLLARO Dirigente dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei 
sottoelencati settori/servizi tecnici: 

-  

Settore Territorio Pianificazione Urbanistica; 
Settore Edilizia Privata, Demanio Marittimo; 
Servizio Commercio; 
Servizio Agricoltura; 
Servizio Sport; 
Servizio Patrimonio; 
Servizio Associato Paesaggio; 
Servizio Vigilanza Urbanistica; 

 
 di nominare il Segretario Generale avv. Giulia COLANGELO Dirigente dei servizi e degli uffici comunali 

ascritti nei sottoelencati settori/servizi amministrativi: 
 
Settore Affari Generali; 
Settore Gare, contratti C.U.C.;  
Settore Risorse Finanziarie; 
Settore Demografici Cultura Istruzione; 
Settore Servizi e Residenze Sociali; 
Servizio Programmazione, controlli e sistemi di gestione; 
Settore Sistemi Informatici; 
Servizio Turismo; 
Servizio SIPROIMI; 
 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 1/SIND/2023 del 22 febbraio 2023 con il quale, a seguito del 
conferimento dell’incarico all’ing. Vincenzo GARERI a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5 del D.L. 90/2014, si 
disponeva di nominare l’ing. Vincenzo GARERI Dirigente dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei 
sottoelencati settori/servizi tecnici: 
 Settore Lavori Pubblici Manutenzioni; 
 Servizio Politiche Ambientali; 
 Servizio Società Partecipate; 
 
ATTESO che: 
 
- il Ministero dell’Interno – Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali con nota del 6.10.2023 prot. 
27618, ha comunicato la sospensione cautelare dal servizio del Segretario Generale, avv. Giulia Colangelo, a 
decorrere dal 03.10.2023 sino all’adozione di un diverso provvedimento; 
- a seguito della sospensione del Segretario Generale la posizione dirigenziale amministrativa è 
temporaneamente priva di titolare; 
 



 

Città di  
Albisola Superiore  
Provincia di Savona 

 
Bandiera blu 

 
 

Sindaco 
Piazza della Libertà 19 – 17011 ALBISOLA SUPERIORE 
tel. 019.48.22.95 - fax 019 48.57.35 
e-mail: segreteria@comune.albisola-superiore.sv.it 
sito internet:: www.comune.albisola-superiore.sv.it 
                    www.albisolaturismo.it 
codice fiscale partita IVA 00340950096 
 

 

Comune con  
Sistema di Gestione Ambientale  

certificato 
 
 

 

RILEVATO che la dirigenza amministrativa deve essere assegnata temporaneamente al Dirigente Tecnico, 
arch. Adonai Apollaro, in relazione alle sue competenze, al fine di assicurare l’ordinaria gestione 
amministrativa dell’ente; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

DISPONE 
 
di nominare l’arch. Adonai Apollaro, Dirigente dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei sottoelencati 
settori o servizi: 
 

Settore Territorio Pianificazione Urbanistica; 
Settore Edilizia Privata, Demanio Marittimo; 
Servizio Commercio; 
Servizio Agricoltura; 

 Servizio Sport; 
 Servizio Patrimonio; 

Servizio Associato Paesaggio; 
Servizio Vigilanza Urbanistica; 
 

di nominare, ad interim, l’arch. Adonai Apollaro, Dirigente dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei 
sottoelencati settori amministrativi: 
 

Settore Affari Generali; 
Settore Gare, contratti C.U.C.;  
Settore Risorse Finanziarie; 
Settore Demografici Cultura Istruzione; 
Settore Servizi e Residenze Sociali; 
Servizio Programmazione, controlli e sistemi di gestione; 
Settore Sistemi Informatici; 
Servizio Turismo; 
Servizio SIPROIMI; 

 
di adeguare di conseguenza la relativa indennità di posizione spettante all’arch. Adonai Apollaro per il 
periodo di affidamento dell’incarico ad interim, ai sensi dell’art. 58 del CCNL 17.12.2020. 
 
Il presente provvedimento è efficace dal 17.10.2023. 
 

          IL SINDACO  
                                 Maurizio GARBARINI 
   
 
 Per accettazione: 
 
Arch. Adonai Apollaro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


